
FORMULARUL F3.3 

OFERTĂ 

Către Direcţia generală transport public şi căi de comunicaţie 
mun. Chişinău str. S. Lazo 18 

Stimaţi domni, f 

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnatul, 

Alexandru Tribusean, reprezentanţi ai ofertantului „DAGL Construct" SRL ne oferim ca, în 

conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia mai sus menţionată, să 

executăm: Lucrări de „Reparaţia curentă a birourilori Direcţia generală transport public şi căi de 

comunicaţie" 

Cod CPV: 45200000-9 

lei, pentru suma fără TVA de 

(suma în litere şi în cifre) 
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 2.^ £>f7^ (S?' lei, 

(suma în litere şi în cifre) 

Total pe deviz: ^7^ ^46^ O^/ lei 

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită cîştigătoare, să începem 

lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în 

conformitate cu graficul de executare anexate în 15 zile (cincisprezece) calendaristice. 

3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru^ o durată de 60 zile, respectiv pînă 

la data de 31.01.2019, şi ea va rămîne obligatorie pentru noi ri poate fi acceptată oricînd înainte 

de expirarea perioadei de valabilitate. 

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu 

comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîştigătoare, vor 

constitui un contract angajat între noi. 

Eu, Tribusean Alexandru, în calitate de director legal autorizat, semney aceasta ofertă pentru şi 

în numele „DAGL Construct" SRL ; 

Ofertant: 

•'" ^•ч'-'^л 'iŷ 'W Л^.^X^h J\ 

39 



REPUBLICA M O L D O V A 

U C l l f l 
V 

Seria A M M I I Nr. 0491B6 
V 

, Denumirea autorităţii de licenţiere Camera de Licenţiere 

'Denumirea, forma juridfcă de organizare^sediu^ocietatea C U Răspundere Limitai 
(adresa juridică) a titularului licenţă>^ \ :^Ц)АСЬ CONSTRUCT" 

Data şi numărul eertificatijiui 
înregistrare de^siăt a tituj^arului 

r 

hîumăpil de înregistra: 
Д într^rinderii sau ID" 

muTEChişinau, str.Alba lulia, 105, ap (| 

201; 

Codul fisc^ 

^fienul de acţivitat&j integral sau p a r ţ i a l , * Construcţiile de-clădiri, instalaţii şi reţele^ 
^pentru a cărui desfăşurare se eliberează licenţatehnico-edilitare, reconstrucţii *(se permit 

lucrările conform listei indicate în аце^а) * 

/Data eliberării licenţei 

(Valabilă pînă la 

г 5 m пъ 

IV Ш. 2020 •-

J -



X A N E X Ă L A L I C E N Ţ A 

Seria AMMII - - Nr. 049166 

„ Societatea cu Răspundere Limitată "DAGL CONSTRUCT" 
Titular de licenţa _ _ _ _ _ 

Titularul de licenţă este obligat să respecte următoarele condiţii de licenţiere pentru desfăşurarea 
activităţii: ** Construcţiile de clădiri, instalaţii şi reţele tehnico-edilitare, 

reconstrucţii * * 
Reperfectătă: 20.07.2015 

1. Desfăşurarea activităţii licenţiate în conformitate cu cadrul legislativ şi normativ. 
2. Efectuarea lucrărilor de construcţii numai pe baza autorizaţiei de construire, obţinute pentru fiecare obiect 
separat. 
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigenţelor esenţiale printr-un sistem propriu de calitate 
conceput şi realizat prin personal propriu, cu diriginţi de şantier atestaţi 
4. începerea execuţiei lucrărilor numai la construcţii autorizate în condiţiile legii şi numai pe baza şi în 
conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte; 
5. Ufilizarea în execuţia lucrărilor numai a produselor şi procedeelor prevăzute în proiect, certificate sau 
pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigenţelor esenţiale. 
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcţii, decît a celor indicate în anexa la licenţă. 
7. Dispunerea de baza de producţie corespunzătoare genului de activitate practicat şi de un sistem intern de 
dirijare şi asigurare a calităţii, conform actelor tehnico-normative şi regulilor în construcţii. 
8. Dispunerea de cadre calificate şi atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare. 
9. Respectarea normelor ecologice şi antiincendiare, normelor şi regulilor privind protecţia muncii şi 
securitatea industrială. 

Se permit următoarele lucrări: 
1. Terasamente şi lucrări de teren 
1.1 Lucrări de terasiere. 
1.2 Consolidarea şi compactarea terenurilor. 
1.3 Lucrări de drenaj. 
2. Executarea construcţiilor 
2.2 Construcţii din zidărie cu înălţimea limitată la două nivele. 
2.3 Constt-ucţii din zidărie cu înălţimea peste două nivele. 
2.4 Clădiri şi edificii cu înălţimea limitată la două nivele din 
elemente prefabricate din beton şi beton armat 
2.7 Clădiri şi edificii din cadre monolit şi prefabricate. 
2.8 Clădiri din beton armat monolit." 
2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. 
2.16 Construcţii metalice portante la obiective cu un singur 
nivel. 
2.25 Construcţii din lemn. 
2.26 Consolidarea structurilor portante. 
2.27 Produse şi elemente din profile de aluminiu şi policlorură 
de vinii. 
3. Lucrări de protecţie a construcţiilor şi utilajelor 
3.1 învelitori şi şaфante, izolaţii hidrofuge. 
3.2 Izolaţii termice. 
3.3 Izolaţii anticorozive. 
4. Lucrări de finisare a construcţiilor 
4.1 Tencuieli, placaje exterioare şi interioare. 
4.2 Pardoseli. 
4.3 Produse de tîmplărie. 
4.4 Profile şi ornamente decorative. 

Notă: Anexa şi copiile ei sînt valabile numai cu ştampila originală a autorităţii de licenţiere. 

5. Instalaţii şi reţele interioare 
5.1 Instalaţii şi reţele de alimentare cu apă şi canalizare. 
5.2 Instalaţii şi reţele termice. 
5.4 Instalaţii şi reţele de alimentare cu energie electrică. 
5.6 Sisteme de ventilare şi condiţionare a aerului. 
6. Instalaţii şi reţele exterioare 
6.1 Instalaţii şi reţele de alimentare cu apă şi canalizare. 
6.2 Instalaţii şi reţele termice. 
6.7 Instalaţii şi reţele de alimentare cu energie elecnică. 
7. Montarea utilajelor şi instalaţiilor tehnologice 
7.1 Contoare de apă. 
7.2 Contoare de energie termică. 
7.4 Automatizări 



e cu caracter personal. Opera tor : LP. "Agenfia-Servicli Publice" 1 0 0000059 



Camera înregistrării de Stat 

DECIZIE 

privind înregistrarea persoanei juridice 

14.04.2015 Dosar Nr. 1015600012349 OficiulTeritorial Chişinău 

Prin cererea depusă la 03.04.2015 s-a solicitai înregistrarea 

Societăţii cu Răspundere Limitată "DAGL CONSTRUCT" 

Examinînd actele prezentate: 
1. Statut 
2. Specimenul semnăturii" 
3. Decizia nr.l a fondatorului unic din 06.04.2015 
4. Ordine de plata din 06.04.2015 
5. Specimenul semnăturii 

şi constatînd, că sînt respectate cerinţele legale ce ţin de constituirea şi înregistrarea persoanei juridice, 
în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor 
juridice şi a întreprinzătorilor individuali, registratorul 

DECIDE: 
1. A admite cererea de îruregistrare. 
2. A înregistra persoana juridică şi a consemna în Registrul de stal al persoanelor juridice următoarele 

date:.;;. 

Numărul de identificare de stat: 1015600012349 din 14.04.2015 

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată 

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "DAGL CONSTRUCT" 

Sediul: , MD-2071 , str. Alba-lulia, 105, ар.(оГ) 2, inun. Chişinău, Republica Moldova 

Administrator: TRIBUSEAN ALEXANDR, anul naşterii 12.02.1962, locul naşterii s. Haraba, ri. 
Rîbniţa, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂŢEANULUI 
RM A 03126101 eliberat de of. SEDP CHIŞINĂU BUIUCANI, BÎT NR. 10 la data de 
16.02.2007, codul de identitate 0950812545005. domiciliu: MD-3733, str. 9 Mai, 9, s. 
Truşeni, mun. Chişinău, Republica Moldova 

Genurile principale de activitate: 
1. Construcţiile de clădiri şi (sau) construcţii inginereşti, instalaţii şi reţele t^bjQ^;^^ilitare, 

reconstrucţiile, consol idări le , restaurările 
2. Activitatea de prciiectare pentru toate categoriile de construcţii, pent^^^^iJSînsm; 

reţele tehnico-edilitare, reconstrucţii, restaurări 
3. Activităţi de arhitectură 
4. Activităţi de inginerie şi consultantă tehnică legate de acestea 
5. Fabricarea de mobilă pentru birouri şi magazine 
6. Repararea mobilei şi a furniturilor casnice 
7. Fabricarea de mobilă pentru bucătării 
8. Fabricarea de mobilă n.c.a. 
9. Activităţi Hp î n r ' h i r ; * » r > » p." l ^ ^ o : . , ^ a - > • 



10. Activităţi de închirierea şi leasing de alte maşini, echipamente şi bunuri tangibile n.c.a. 
11. Cumpărarea şi vînzarea de bunuri imobiliare proprii 
12. închirierea şi exploatarea bunurilor imobiliare proprii sau încliiriaie 
13. Fabricarea de texti le neţesute şi articole din acestea, cu excepţia confecţiilor de 

îmbrăcăminte 
14. Fabricarea altor articole de îmbrăcăminte (exclusiv lenjeria de с о ф ) 
15. Fabricarea articolelor de îmbrăcăminte pentru lucru 

i 16, Repararea articolelor de uz personal şi gospodăresc n.c.a. 
17. Fabricarea de articole confecţionate din textile (cu excepţia îmbrăcămintei şi lenjeriei de 

СОф) 

Capitalul social: 1000 lei. 

Fondator(i): 
1. GRECU ELENA, anul naşterii 14.05.1988, locul naşterii mun. Chişinău, Republica Moldova, 

P A B U L E T I N DE IDENTITATE AL CETĂŢEANULUI RM A 03175013 eliberat de of. SEDP 
CHIŞINĂU B U I U C A N I , BÎTNR.IO la data de 18.10.2012, codul de identitate 2004048057590, 
domiciliu: M D - 3 7 3 3 , str. 9 Mai, 9, s. Truşeni, mun. Chişinău, Ref)ublica Moldova, parte socială 
în valoare de 1 GOG lei (100,00%) 

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat. 

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeaşi valoare juridică, dintre care un 
exemplar se păstrează la Camera înregistrării de Stat în dosarul de evidenţă al persoanei juridice, iar 
celălalt se eliberează solicitantului. 



Anexa nr.7 Ia Instrucţiunea 
aprobată prin ordinul IFPS 

nr. 400 din 14 martie 2014 

CC04AE 

CERTIFICAT 
privind lipsa sau existenţa restanţelor faţă de bugetul public naţional 

din Nr . 
№ 

В1809580 08.11,2018 

1. Destinatar / Пол>чатель 

pentru participarea la proceduri de achiziţii publice 

2. Date despre contribuabil / Информация o налогоплательщике 

Denumirea 
Наименование 

Codul fiscal / Numiru l de ideotiricare 
Фискальный код / Идентификационный номер 

DAGL C O N S T R U C T S.R.L. 1015600012349 

Adresa sediului de bază (strada, numărul) 
Адрес основного месторасположения (улица, номер) 

Codul - Denumirea localităţii 
Кол - Наименование населенного п>нкта 

Alba-Iulia nr. 105 of.2 0120-SEC.BU1UCANI 

3. Atestarea lipsei sau existenţei restanţelor conform datelor Sistemului Informaţional Automatizat / 
Подтверждение отс>тствия или наличия недоимки согласно данных Автоматизированной Информационной 
Системы 

La data emiterii prezentului certificat restanţa la bugetul public naţional constituie/ Ha дату 

выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет: 

0,00 lei/лей. 

4. Valabil pînă la / Действителен до 23.11.2018 

5. Autentificarea organului fiscal / Подтверждение налогового органа 

Semniluri Подпись'' 
Albina Işcova 
Numele ţi ргспите1е''Фа.чнлия н имя 

Este extras din Sistemul Informaţional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului"// 08.11.2018 ora 13:44:26 
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 djc^ţlfâfâtf^iMonitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014) 

NOTA (236.96) 



Formular Nr.7 
WinCmeta 

Direcţia generala transport 
public si cai de comunicaţie mun. 

Chişinău str. Lazo nr.l8 
(denumirea obiectivului) 

DEVIZ LOCAL № 
Direcţia generala transport public si cai de comunicaţie mun. Chişinău str. Lazo 

nr.18 

întocmit in preţuri curente 
Valoarea de deviz 174 466,04 lei 

№ 
crt. 

Simbol norme 
şi Cod 
resurse Lucrări şi cheltuieli U.M. 

Cantitate 
conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

№ 
crt. 

Simbol norme 
şi Cod 
resurse Lucrări şi cheltuieli U.M. 

Cantitate 
conform 

datelor din 
proiect 

Pe unitate de 
măsură Total № 

crt. 

Simbol norme 
şi Cod 
resurse Lucrări şi cheltuieli U.M. 

Cantitate 
conform 

datelor din 
proiect inel. salariu 

inel. salariu 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Lucrăr i de construcţii 

I 
КрСМЗЗА 

Demontarea placajelor din faianţa, 
gresie, ceramica m2 1,570 

60,800 95,456 I 
КрСМЗЗА 

Demontarea placajelor din faianţa, 
gresie, ceramica m2 1,570 

60,800 95,456 

2 

RpC056B 

Demontări : lambriuri la pereţi si 
tavane din lemn, placaj, PFL, PAS 
etc. 

ml 129,000 
26,600 3 431,400 

2 

RpC056B 

Demontări : lambriuri la pereţi si 
tavane din lemn, placaj, PFL, PAS 
etc. 

ml 129,000 
26,600 3 431,400 

3 
RpCR32A 

Desfacerea tapetelor din hirtie 
lavabila sau semilavabila m2 88,850 

12,160 1 080,416 3 
RpCR32A 

Desfacerea tapetelor din hirtie 
lavabila sau semilavabila m2 88,850 

12,160 1 080,416 

4 

RpC056C 

Demontări : căptuşeli din lemn, 
asbociment, PFL, PAS, tec. la 
pereţi sau tavane suspendate, usi, 
etc. tip Armstrong 

m2 99,750 
9,500 947,644 

4 

RpC056C 

Demontări : căptuşeli din lemn, 
asbociment, PFL, PAS, tec. la 
pereţi sau tavane suspendate, usi, 
etc. tip Armstrong 

m2 99,750 
9,500 947,644 

5 
RpC056A 

Demontări : t implarie din lemn 
(usi) m2 15,900 

15,960 253,764 5 
RpC056A 

Demontări : t implarie din lemn 
(usi) m2 15,900 

15,960 253,764 

6 
RpC056A 

Demontări : t implarie din lemn 
(Pervazuri) m2 3,150 

15,948 50,236 6 
RpC056A 

Demontări : t implarie din lemn 
(Pervazuri) m2 3,150 

15,948 50,236 

7 

RpIBl lA 
Demontăr i radiatoare de poziţie 
pentru desfiinţare ml 3,500 

6,080 21,280 7 

RpIBl lA 
Demontăr i radiatoare de poziţie 
pentru desfiinţare ml 3,500 

6,080 21,280 

8 
CN53A 

Grunduirea suprafeţelor interioare 
a pereţilor Knauf Basisgrund ml 351,770 

2,599 914,240 8 
CN53A 

Grunduirea suprafeţelor interioare 
a pereţilor Knauf Basisgrund ml 351,770 

^ ^ Л Л 4 0 401,014 

9 
CK26C Pervazuri montate la ferestre 

Komfort 350 m m 
m 

1 792,000 9 
CK26C Pervazuri montate la ferestre 

Komfort 350 m m 
m 

26,600 



1 2 3 4 5 6 7 

10 

CF50B 

Tencuieli interioare de 5 m m 
grosime, executate manual, юи 
amestec uscat pe baza de ipsos, la 
pereţi si pereţi despărţitori, 
preparare manuala a mortarului. 
Superfmis (Pereţi) 

m2 351,770 
38,531 13 554,062 

10 

CF50B 

Tencuieli interioare de 5 m m 
grosime, executate manual, юи 
amestec uscat pe baza de ipsos, la 
pereţi si pereţi despărţitori, 
preparare manuala a mortarului. 
Superfmis (Pereţi) 

m2 351,770 
23,180 8 154,040 

и 

CF57A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 m m pe suprafeţele peretelor 
подготовка под стеклообои 

m2 351,770 
14,871 5 231,189 

и 

CF57A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 m m pe suprafeţele peretelor 
подготовка под стеклообои 

m2 351,770 
12,160 4 277,508 

12 

CF17C 

Diverse lucrări - strat de 
impaslitura din fibra de sticla 
aplicat pe suprafaţa elementelor 
prefabricate din b.c.a. lipit cu 
aracet, inclusiv stratul de amorsaj 

m2 351,770 
17,575 6 182,347 

12 

CF17C 

Diverse lucrări - strat de 
impaslitura din fibra de sticla 
aplicat pe suprafaţa elementelor 
prefabricate din b.c.a. lipit cu 
aracet, inclusiv stratul de amorsaj 

m2 351,770 
7,600 2 673,452 

13 

C F 5 7 A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 m m pe suprafeţele peretelor 
Подготовка под окраску 

m2 351,770 
18,709 6 581,291 

13 

C F 5 7 A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 m m pe suprafeţele peretelor 
Подготовка под окраску 

m2 351,770 
15,998 5 627,610 

14 

RpCR07A 

Vopsitorii interioare cu vopsea pe 
baza de copolimeri vinilici in 
emulsie apoasa, aplicate in 2 
straturi pe glet existent, executate 
manual 

m2 301,070 
40,764 12 272,809 

14 

RpCR07A 

Vopsitorii interioare cu vopsea pe 
baza de copolimeri vinilici in 
emulsie apoasa, aplicate in 2 
straturi pe glet existent, executate 
manual 

m2 301,070 
26,220 7 894,044 

15 

RpCJ06C 

Reparaţii de tencuieli interioare, 
in jurul tocurilor si pervazurilor, 
la usi si ferestre, de 2 cm grosime, 
driscuite, executate cu HP Finis 

m 38,850 
25,356 985,093 

15 

RpCJ06C 

Reparaţii de tencuieli interioare, 
in jurul tocurilor si pervazurilor, 
la usi si ferestre, de 2 cm grosime, 
driscuite, executate cu HP Finis 

m 38,850 
22,041 856,292 

16 

CF50B 

Tencuieli interioare de 5 m m 
grosime, executate manual , cu 
amestec uscat pe baza de ipsos, la 
pereţi si pereţi despărţitori, 
preparare manuala a mortarului. 
Superfmis (otcosi) 

ml 5,780 
38,532 222,716 

16 

CF50B 

Tencuieli interioare de 5 m m 
grosime, executate manual , cu 
amestec uscat pe baza de ipsos, la 
pereţi si pereţi despărţitori, 
preparare manuala a mortarului. 
Superfmis (otcosi) 

ml 5,780 
23,181 133,988 

17 

CF57A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 mm pe suprafeţele peretelor 
откосы 

ml 5,780 
23,611 136,471 

17 

CF57A 

Aplicarea manuala a chitului pe 
baza de ipsos "HP Finis" grosime 
1,0 mm pe suprafeţele peretelor 
откосы 

ml 5,780 
20,900 120,802 

18 

RpCROTA 

Vopsitorii interioare cu vopsea pe 
baza de copolimeri vinilici in 
emulsie apoasa, aplicate in 2 
straturi pe glet existent, executate 
manual откосы 

ml 5,780 
37,419 216,280 

18 

RpCROTA 

Vopsitorii interioare cu vopsea pe 
baza de copolimeri vinilici in 
emulsie apoasa, aplicate in 2 
straturi pe glet existent, executate 
manual откосы 

ml 5,780 
26,219 151,544 

19 RpCU09C Transporturi cu mijloace manuale t К 237,500 



1 2 3 4 5 6 1 
prin purtat direct la 60 m distanta 
cu 0 Încărcătura pina la 50 kg 
(pentru 1 m transportat pe -

verticala se considera 10 pe 
orizontala) 

47,500 237,500 

20 

CG36A 

Pardoseli din placi laminat 
montale pe uscat cu pozarea 
stratului sintetic pe suport 
existent, inclusiv plintele de lemn 
si curăţarea, in Încăperii mai mare 
de 16 mp Parchet Promo 

ml 128,580 
143,785 

26,600 

18 487,898 

3 420,228 

21 
CG06A Plintus Perfect 

m 105,090 
33,437 

9,500 

3 513,944 

998,374 
22 

CbC29F 

Tavane suspendate din panouri 
prefabricate "Armstrong", inclusiv 
sistemul-grila 

m2 99,750 
155,640 

52,820 

15 525,119 

5 268,776 

23 
CL20A Grătar ventil 

buc 18,000 
50,670 

19,000 

912,060 

342,000 
24 

CK25A 

Usi confecţionate din profiluri din 
mase plastice inclusiv armaturile 
si accesoriile necesare uşilor 
montate in zidărie de orice natura 
la construcţii cu înălţimea pina la 
35 m inclusiv, intr-un canat, cu 
suprafaţa tocului pina la 7 mp 
inclusiv 

m2 14,760 
658,511 

30,781 

9 719,622 

454,328 

25 
CK18C Montarea cornieri din aluminiu 

m 147,000 
10,982 

9,880 

1 614,427 

1 452,360 
26 

CI22B 

Placaj din plăcute de ceramica (la 
pereţi, stilpi, pilaştri si glafiiri) 
fixate de adeziv (amestec uscat), 
dimensiuni plăcute: pina la 200 x 
200 m m 

ml 1,570 
266,719 

62,712 

418,749 

98,458 

27 

CK17F 

Lambriuri la pereţi , executate pe 
şantier in cantităţi de peste 10 mp 
din profiluri de mase laminat 

ml 12,470 
318,250 

66,502 

3 968,579 

829,274 

28 
CK51A Изготовление короба 

ml 7,760 
145,182 

76,000 

1 126,609 

589,760 

Tota l Lucrăr i de construcţii 
Inclusiv salariu 

109 493,201 
49 888,148 

2. Lucrăr i electrice 

29 

RCsB21C 

Forarea mecanica a găurilor cu 
diametrul de 5 cm, in elementele 
de beton, avind grosimea de 30 
cm 

buc 64,000 
6Л24 430,360 

. « 3 . « 0 



1 2 3 4 5 6 7 

30 
КрЕКОбА 

Demontarea софиг11ог de 
i luminat cu bec incandescent buc 16,000 

16,720 267,520 30 
КрЕКОбА 

Demontarea софиг11ог de 
i luminat cu bec incandescent buc 16,000 

16,720 267,520 

31 

RpEAOlAl 

Montarea tuburilor de protecţie 
din policlorura de vinii P V C tip 
IP-PVC, cu diametrul pina la 16 
mm, montat aparent fixate direct 
pe ziduri.Pentru montarea 
tuburilor IP-PVC Îngropate 

m 43,000 
19,086 820,719 

31 

RpEAOlAl 

Montarea tuburilor de protecţie 
din policlorura de vinii P V C tip 
IP-PVC, cu diametrul pina la 16 
mm, montat aparent fixate direct 
pe ziduri.Pentru montarea 
tuburilor IP-PVC Îngropate 

m 43,000 
17,480 751,640 

32 

RpEB03C 

Montarea cordoanelor din cupru 
cu izolaţie PVC, simbol M Y Y M , 
cu doua sau trei conductoare din 
cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, 
legaturile in doze si executarea 
sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x1,5 m m p 

m 180,000 
16,711 3 007,990 

32 

RpEB03C 

Montarea cordoanelor din cupru 
cu izolaţie PVC, simbol M Y Y M , 
cu doua sau trei conductoare din 
cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, 
legaturile in doze si executarea 
sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x1,5 m m p 

m 180,000 
8,740 1 573,200 

33 

RpEBOSD 

Montarea cordoanelor din cupru 
cu izolaţie PVC, simbol M Y Y M , 
cu doua sau trei conductoare din 
cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, 
legaturile in doze si executarea 
sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x2,5 mmp 

m 202,000 
21,959 4 435,779 

33 

RpEBOSD 

Montarea cordoanelor din cupru 
cu izolaţie PVC, simbol M Y Y M , 
cu doua sau trei conductoare din 
cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, 
legaturile in doze si executarea 
sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x2,5 mmp 

m 202,000 
9,500 1 919,000 

34 

RpEF02A 

Montarea corpuri de iluminat 
multiple, pentru lămpi 
fluorescente Uibulare, orice tip, de 
plafon sau de perete, inclusiv 
dispozitivul de susţinere, tip C G A 
140-485 complet echipate 

buc 16,000 
305,590 4 889,440 

34 

RpEF02A 

Montarea corpuri de iluminat 
multiple, pentru lămpi 
fluorescente Uibulare, orice tip, de 
plafon sau de perete, inclusiv 
dispozitivul de susţinere, tip C G A 
140-485 complet echipate 

buc 16,000 
41,420 662,720 

35 
RpEJ06B 

încercări , verificări electrice si 
reglări la circuite de iluminat buc 2,000 

28,500 57,000 35 
RpEJ06B 

încercări , verificări electrice si 
reglări la circuite de iluminat buc 2,000 

28,500 57,000 

36 

RpEJ06C 
încercări , verificări electrice si 
reglări la corpuri de iluminat buc 6,000 

23,560 141,360 36 

RpEJ06C 
încercări , verificări electrice si 
reglări la corpuri de iluminat buc 6,000 

23,560 141,360 

37 

RpECOSA 
Montarea locului de priza, 
Corobca ustsnovocinaea 10x190 buc 23,000 

19,743 454,090 37 

RpECOSA 
Montarea locului de priza, 
Corobca ustsnovocinaea 10x190 buc 23,000 

9,500 218,500 

38 
RpECOSA Corobca ustsnovocinaea 10x176 

buc 10,000 
149,920 1 499,200 38 

RpECOSA Corobca ustsnovocinaea 10x176 
buc 10,000 

136,420 1 364,200 

Tota l Lucrăr i electrice 
Inclusiv salariu 

16 003,458 
7 368,580 

Total 125 496,64 

Asigurări sociale si medicale 22,50 % ^ i ; ^^^" . ^* . ! f ; ^^ 12 882,76 
Transport 2,00% Ш/?^ , 1 1 363,35 

— • 



1 2 3 4 5 6 7 
Total 100,00 + 139 742,75 

Cheltuieli de regie 2,00 % 2 794,86 

Total 100,00 + 142 537,61 

Beneficiu de deviz 2,00 % 2 850,76 

Total 100,00 + 145 388,37 

TVA 20,00 % 29 077,67 

^ ^ ^ X S I b s , 174 466,04 
Total deviz: / ^ f ^ ^ ^ ^ î ^ ^ 
Inclisiv salariu Ы^^/^ ^ ^ t ' y ^ 256,72 



Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Direcţia generala transport public si cai Investitor Direcţia generala transport 
de comunicaţie mun. Chişinău str. Lazo nF . 18 public si cai de comunicaţie mun. Chişinău 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul 

№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod 
resmse Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse U.M. 

Consum de 
[resurse pe unitate] 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 
măsură 

Total 

inel. salariu 

1. Lucrăr i de construcţii 

КрСМЗЗА Demontarea placajelor din faianţa, gresie, 
ceramica m2 

60,800 

60,800 
7132010010900 Faiantar h 4 ) m 0,8000 38,00 30,400 
9310060019920 Muncitor deservire CM h 4 ) m 0,8000 38,00 30,400 
RpC0 5 6 B Demontări: lambriuri la pereţi si tavane din 

lemn, placaj, PPL, PAS etc. m 2 

26,600 

26,600 
7422010060100 Timplar h-om 0,2300 38,00 8,740 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,4700 38,00 17,860 
RpCR32A Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau 

semilavabila m 2 

1 2 , 1 6 0 

12,160 
9310060019922 Muncitor deservire h4)m 0,3200 38,00 12,160 
RpC056C Demontări: căptuşeli din lemn, asbociment, 

PFL, PAS, tec. la pereţi sau tavane suspendate, 
usi, etc. tip Armstrong 

m2 

9,500 

9,500 
7422010060100 Timplar h 4 ) m 0,1300 38,00 4,940 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,1200 38,00 4,560 
R p C 0 5 6 A Demontări: timplarie din lemn (usO 

m2 

15,960 

15,960 
7422010060100 Timplar h-om 0,2100 38,00 7,980 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,2100 38,00 7,980 
RpC056A Demontări: timplarie din lemn (Pervazuri) 

m2 

15,948 

15,948 
7422010060100 Timplar h-om 0,2100 38,00 7,974 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,2100 38,00 7,974 
R p l B l l A Demontări radiatoare de poziţie pentru 

desfiinţare m2 

6,080 

6,080 
7136040011800 Instalator incalzire h-om 0,1600 38,00 6,080 
CN53A Grunduirea suprafeţelor interioare a pereţilor 

K n a u f B a s isgrund 
2,599 

1,140 
7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,0300 38,00 1,140 
2416586105303kb Knauf Basisgrund 0,1500 8,06 1,209 
810741 Hirtie pentru şlefuit uscata buc 0,0500 5,00 0,250 
CK26C Pervazuri montate la ferestre Komfort 350 mm 128,000 

1,900 
7422010060100 Timplar h-om 0,0400 38,00 1,520 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0100 38,00 0,380 
876453434 Capace 350 mm buc 1,0000 15,00 15,000 
2521106718393 Pervazuri Komfort 350 mm 1,1000 101,00 111,100 

10 CF50B Tencuieli interioare de 5 mm grosime, 
executate manual, cu amestec uscat pe baza de 
ipsos, la pereţi si pereţi despărţitori, preparare 
manuala a mortarului. Supertlnis (Pereţi) 

m2 

7122050013442 Tencuitor h-om 
2653102100831 Amestec uscat Superfinis 

38,531 

23,180 

23,180 
15,351 

2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj 0,000 
2952240004021 Mixer electric 0,000 



11 CF57A Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos 
"HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafeţele 
peretclor подготовка под стеклообои 

ml 
14,871 

12,160 
7122050013401 Zidar cat.4 h-om 0,2200 38,00 8,360 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 38,00 3,800 
2653102100833 Chit pe baza de ipsos "HP Finis" 1,0549 2,57 2,711 

12 CF17C Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra 
de sticla aplicat pe suprafaţa elementelor 
prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv 
stratul de amorsaj 

m2 
17,575 

7,600 
7122050013400 Zidar h-om 0,2000 38,00 7,600 
2614122601913 Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 m2 1,1000 6,00 6,600 
2462106110132 Aracet CPMB SP Adeziv pentru fibra dc sticla 0,1500 22,50 3,375 

13 CF57A Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos 
"HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafeţele 
perete lor Подготовка под окраску 

m2 
18,709 

15,998 
7122050013401 Zidar cat.4 h-om 0,3210 38,00 12,198 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 38,00 3,800 
2653102100833 Chit pe baza de ipsos "HP Finis" 1,0549 2,57 2,711 

14 RpCR07A Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de 
copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate 
in 2 straturi pe glet existent, executate manual 

m2 
40,764 

26,220 
7141020013300 Zugrav vopsitor 

Vopsea pe baza de copolimeri 
h-om 0,6900 38,00 26,220 

2430116103800 
Ipsos pentru constrtictii tip A 

vinilici 0,4000 28,00 11,200 
2653102100830 kg 0,0600 3,40 0,204 
2881116001666 Hirtie sleftisc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 0,5000 5,00 2,500 
1711317306661 Bumbac de şters 0,0500 8,00 0,400 
2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0100 24,00 0,240 

15 RpCJ06C Reparaţii de tencuieli interioare, in jurul 
tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 
cm grosime, driscuite, executate cu HP Finis 

25,356 

22,041 
7122050013442 Tencuitor h-om 0,2500 38,00 9,500 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,3300 38,00 12,540 
265 l l22100402gr Grund HP Finis 1,2900 2,57 3,315 

16 CF50B Tencuieli interioare de 5 mm grosime, 
executate manual, cu amestec uscat pe baza de 
ipsos, la pereţi si pereţi despărţitori, preparare 
manuala a mortarului. Superfinis (otcosi) 

m2 
38,532 

23,181 

7122050013442 Tencuitor h-om 0,6100 38,00 23,181 
2653102100831 Amestec uscat Superfinis 7,1400 2 J 5 _ 15,351 
2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj h-ut 0,0790 0,00 0,000 
2952240004021 Mixer electric h-ut 0,0160 0,00 0,000 

17 CF57A Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos 
"HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafeţele 
peretelor откосы 

m2 
23,611 

20,900 
7122050013401 Zidar cat.4 h-om 0,4500 38,00 17,100 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 38,00 3,800 
2653102100833 Chit pe baza de ipsos "HP Finis" 1,0549 2,57 2,711 

18 RpCR07A Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de 
copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate 
in 2 straturi pe glet existent, executate manual 
откосы 

m2 
37,419 

26,219 

7141020013300 Zugrav vopsitor h-om 0,6900 38,00 26,219 
2430116103800 Vopsea pe baza de copolimeri vinilici 0,4000 28,00 11,200 

19 RpCU09C Transporturi cu mijloace manuale prin purtat 
direct Ia 6 0 m distanta cu o incarcatura pina la 
50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se 
considera 10 pe orizontala) 

47,500 

47,500 

71240100107001 Dulgher h-om 0,2500 38,00 9,500 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 1,0000 38,00 38,000 

20 CG36A Pardoseli din placi laminat montale pe uscat 
cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, 
inclusiv plintele de lemn si curăţarea, in 
Încăperii mai mare de 16 mp Parchet Promo 

m2 
143,785 

26,600 

7132040012700 Parchetar h-om 0,5500 38,00 20,900 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1500 38,00 5,700 
2670112204051 Placi din laminat Parchet Promo m2 1,0500 98,00 103,929 

21 
1111000100048 Strat sintetic 
CG06A Plintus Perfect 

13,256 

9310060019920 Muncitor deservire CM 



7132040012700 Parchetar h-om 0,1500 38,00 5,700 
28741158368941 Şuruburi din alama 4 x 1 6 mm buc 2,0000 0,17 0,340 
2030112947735 Plintus Perfect 1,0200 17,65 18,003 
65636365 Soedinitelinaia Perfect LP60 147 buc 5,25 0,749 
56545434357 Ugol narujnii Perfect LP60 147 buc 5,25 0,300 
765654332432 Ugol vnutrenii Perfect LP60 147 buc 5,25 0,500 
876565454354 ZAGLUSCA LEVAl A Perfect LP60 147 buc 5,25 0,100 
345467654322 Zaglusca pravaia Perfect LP60 147 buc 5,25 0,100 
76544323 Kornier autoadeziv 3 m buc 45,83 2,181 
8776546543432 Stapic PVC 14 mm buc 25,00 1,665 

2 2 CK29F Tavane suspendate din panouri prefabricate 
"Armstrong", inclusiv sistemul-grila m2 

155,640 

52,820 
9310060019920 Muncitor deservire CM horn 0,1500 38,00 5,700 
7422010060100 Timplar h4)m 1,2400 38,00 47,120 
2874136313300 Diblu udarnii SMK 6x40 buc 4,0000 0,41 1,624 
2732103646151 Placa O W A pt tavan suspendat prefabricate m2 1,0500 77,92 81,813 
8565332345678 Profil compartimentar 0,6 m USA Heavi Duti, 

Decora 
buc 6,09 3,603 

76465464 Profil perimental 3,0 m U S A Heavi Duti, Decora buc 18,42 1,662 
8768764565454 Profil principal 3,[ m USA Heavi Duti, Decora buc 33,04 3,313 
875432113456 Profil secundar 1,2 m U S A Heavi Duti, Decora buc 11,26 6,662 
65465332 Arc de suspensie tipn fluturas buc 1,85 1,112 
876576546545345 Diblu 6x40 mm buc 0,90 1,805 
765675442 Tija de susţinere cu cirlig buc 1,02 0,614 
765645323456 Tija de susţinere cu inel buc 1,02 0,614 

23 CL20A Grătar ventil 

buc 
50,670 

19,000 
7122050013400 Zidar h4)m 0,4700 38,00 17,860 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0300 38,00 1,140 
2811236306200 Grătar ventil buc 1,0000 31,67 31,670 

24 CK25A Usi confecţionate din profiluri din mase 
plastice inclusiv armaturile si accesoriile 
necesare uşilor montate in zidărie de orice 
natura la construcţii cu inaltimea pina la 35 m 
inclusiv, intr-un canat, cu suprafaţa tocului 
pina la 7 mp inclusiv 

m2 

658,511 

30,781 

7129200011200 Finisor MP h-om 0,7300 38,00 27,741 
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0800 38,00 3,041 
2030112939150 Usi m2 1,0000 558,94 558,940 
2416566101572 Spuma de poliuretan buc 72,50 24,560 
2681126001472 Hirtie şlefuita uscata 23x30 gr 6 buc 0,6000 5,00 3,000 
6675434567 Leat 30x40 3 m brus buc 21,67 24,959 
87654345 Adeziv montaj 280 ml buc 74,25 10,061 
876765654654 Pelicula rul buc 91,67 6,211 

25 CK18C Montarea cornieri din aluminiu 10,982 

9,880 
7422010060100 Timplar h-om 0,2600 38,00 9,880 
2743123549025 cornieri din aluminiu 1,0500 1,05 1,102 

26 CI22B Placaj din plăcute de ceramica (la pereţi, stilpi, 
pilaştri si glafuri) fixate de adeziv (amestec 
uscat), dimensiuni plăcute: pina la 200 x 200 
mm 

m2 

266,719 

62,712 

9310060019930 Muncitor h-om 1,6500 38,00 62,712 
2661112800700 Placi sau pişcoturi de gresie m2 1,0200 170,00 175,089 
2664102102013 Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat) 3,7000 3,24 12,108 
24302261000001 Fuga 0,4700 35,00 16,608 

201023731M700 Distantieri de rost bi.ic 20,0000 0,01 0,202 
27 CK17F Lambriuri la pereţi, executate pe şantier in 

cantităţi de peste 10 mp din protlluii de mase 
laminat 

m2 

318,250 

66,502 
7422010060100 Timplar h-om 1,1500 38,00 43,702 
7122050013400 Zidar h-om 0,4000 38,00 15,200 
9310060019920 Muncitor deservire CM h4)m 0,2000 38,00 7,600 
654321354654 Брус 8,25 70,790 
45612572 Coltar 15,85 43,216 

28 

25211067183901 
2430226102550 

Profil (la lambriuri) din mase laminat m2 128,00 
Chit PVA-PVC 

2430226101234 Grund prenadez tip M 
2462106110431 Prenadez 300 N11 2829-74 
2952160007200 
CK51A 

Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj h-ut 
Изготовление короба 

134,672 



7422010060100 Timpiar h-om 1,8000 38,00 
76,000 

68,400 
9310060019922 Muncitor deservire h-om 0,1500 38,00 5,700 
2852107335349 Lucru la maşina h-om 0,0500 38,00 1,900 
2662102700202 Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm buc 0,3500 105,00 36,750 
2010212913420 Grinzi de rasinoase m3 0,0064 3,25 0,021 
2873145886954 Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 0,0400 27,00 1,079 
2462106110553 Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Etirofin" 0,4000 3,25 1,300 
2513206621501 Banda de armare "Serpeanca" 1,4000 8,00 11,200 
2874115836751 Siu'uburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat 

crestat 3,5x35 mm 
buc 20,0000 0,75 15,000 

24142161094821 Pasta antiseptica 0,0193 12,00 0,232 
2874136313301 Diblu de metal cu şurub buc 3,0000 U 0 _ 3,600 
2955270002608 Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) h-ut 0,0010 0,00 0,000 
294052()0076()91_ 
2952160007200 ~ 

Maşina de găurit electrica (дрель электрическая) 
Utilaj de ridicat pentru lucrări de Finisaj 

h-ut 0,0014 0,00 
h-ut 0,0150 0,00 

0,000 
0,000 

2. Lucrăr i electrice 

29 RCsB21C Forarea mecanica a găurilor cu diametrul de 5 
cm, in elementele de beton, avind grosimea de 
30 cm 

buc 
6,724 

6,460 
7123010010200 Betonist h-om 0,1700 38,00 6,460 
2811236832352 Btirghiu widia d l 2 0 buc 16,92 0,264 

30 RpEK06A Demontarea corpurilor de iluminat cu bec 
incandescent buc 

16,720 

16,720 
7137010011510 Eiectromontor h-om 0,4400 38,00 16,720 

31 RpEAOlAl Montarea tubiu-ilor de protecţie din policlorură 
de vinii PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 
16 mm, montat aparent fixate direct pe 
ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC 
ingropate 

19,086 

17,480 

7137010011520 Electrician in construcţii h-om 0,4600 38,00 17,480 
2521216704235 Tub PVC cu D - 2 0 mm tip IP 1,0200 1,50 1,606 

32 R p E B 0 3 C Montarea cordoane lor din cupru cu izolaţie 
PVC, simbol MYYM, cu dotia sau trei 
condttctoare din cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, legatiu-ile in doze si 
executarea sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x1,5 mmp 

16,711 

8,740 

7137010011520 Electrician in construcţii h-om 0,2300 38,00 8,740 
111100010003331 
,5 

Cordoane dc С1фги 3x1,5 mmp 1,0500 7,33 7,966 

2875276311724 Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm buc 0,2500 0,02 0,005 
33 RpEB03D Montarea cordoanelor din cupru cu izolaţie 

PVC, simbol M Y Y M , cu doua sau trei 
conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane 
tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si 
executarea sântului in tencuiala, avind 
secţiunea 3x2,5 mmp 

21,959 

9,500 

7137010011520 Electrician in construcţii h-om 0,2500 38,00 9,500 
111100010003322 

^ 
Cordoane de cupru 3x2,5 mmp 1,0500 11,46 12,454 

2875276311724 Cleme capsulate pt. conductori dc aluminiu 4 mm buc 0,2500 0,02 0,005 
34 RpEF02A Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru 

lămpi fluorescente tubulare, orice tip, de 
plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de 
susţinere, tip CGA 140-485 complet echipate 

buc 
305,590 

41,420 

7137010011520 Electrician in construcţii h-om 1,0900 38,00 41,420 
2875274400501 Corp dc iluminat Led panel 48W buc 1,0000 264,17 264,170 

3 5 RpHJ06B Încercări, verificări electrice si reglări la 
circuite de iluminat buc 

28,500 

2 8 , 5 0 0 
7137010011520 Electrician in construcţii h-om 0,7500 38,00 28,500 

36 RpEJ06C încercări, verificări electrice si reglări la 
corpiu-i de iluminat 

23,560 

23,560 
7137010011520 Electrician in construcţii h4)m 23,560 

37 RpEC05A Montarea locului de priza, Corobca 
ustsnovocinaea 10x190 

19,743 

9,500 



1 2 3 4 5 6 7 

7137010011520 Electrician in construcţii h-oin 0,2500 38,00 9,500 
28112363110061 Corobca ustsnovocinaea 10x190 buc 1,0000 1,83 1,830 
2875276311722 Clemc capsulate pentru conductori CMC 222-413 buc 1,0000 4,50 4,500 
2875274021005 Diblu buc 45,00 3,913 

3 8 R p E C O S A C o r o b c a u s t s n o v o c i n a e a 1 0 x 1 7 6 , 

buc 
149,920 

136,420 
7137010011520 Electrician in construcţii h-om 3,5900 38,00 136,420 
2875276311722 Cleme capsulate pentru conductori CMC 222-413 buc 1,0000 4,50 4,500 
2875274021005 Diblu buc 45,00 9,000 

L.S. 

APROBAT: 

Investitor 

{funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S. 



Direcţia generala transport 
public si cai de comunicaţie mun. 

Chişinău str. Lazo nr.18 
(denumirea obiectivului) 

Formular Nr.3 

WinCmeta 

Deviz local de resurse № 
Direcţia generala transport public si cai de comunicaţie mun. Chişinău str. Lazo 

nr.18 

Valoarea de deviz 174 466,04 lei 
Întocmit in preţuri curente 

№ Simbol norme Cantitate Valoarea de deviz, lei 
crt. şi Cod Denumire lucrări şi cheltuieli U.M. conform Pe unitate Total 

resurse datelor din 
proiect 

de măsură 

1 3 4 5 6 7 
Total borderou de resurse № : 

M a n o p e r a : 
1. 2852107335349 Lucru la maşina h-om 0,388 38,00 14,744 
2. 7122050013400 Zidar h-om 83,802 38,00 3 184,476 
3. 7122050013401 Zidar cat.4 h-om 192,908 38,00 7 330,504 
4. 7122050013442 Tencuitor h-om 227,819 38,00 8 657,122 
5. 7123010010200 Betonist h-om 10,880 38,00 413,440 
6. 71240100107001 Dulgher h-om 1,250 38,00 47,500 
7. 7129200011200 Finisor MP h-om 10,775 38,00 409,450 
8. 7132010010900 Faiantar h-om 1,256 38,00 47,728 
9. 7132040012700 Parchetar h-om 86,483 38,00 3 286,354 
10. 7136040011800 Instalator Încălzire h-om 0,560 38,00 21,280 
11. 7137010011510 Eiectromontor h-om 7.040 38,00 267,520 
12. 7137010011520 Electrician in construcţii h-om 175,990 38,00 6 687,620 
13. 7141020013300 Zugrav vopsitor h - o m 222,279 38,00 8 446,602 
14. 7422010060100 Timpiar h-om 237,417 38,00 9 021,846 
15. 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 134,122 38,00 5 096,636 
16. 9310060019922 Muncitor deservire h -o in 111,196 38,00 4 225,448 
17. 9310060019930 Muncitor h-om 2,591 38,00 98,458 

Total manopera 57 256,72 

M a t e r i a l e : 
1. 11110001000332 

2.5 
Cordoane de cupru 3x2,5 mmp m 219,523 11,46 2 515,734 

2. 11110001000333 
1,5 

Cordoane de cupru 3x1,5 mmp m 195,615 7,33 1 433,858 

3. 1111000100048 Strat sintetic m2 136,359 12,50 1 704,488 
4 . 1711317306661 Bumbac de şters кй 15,053 8,00 120,424 
5. 2010212913420 Grinzi de rasinoase m3 0,050 3,25 0,163 
6. 2010237318700 Distantieri de rost buc 31,714 0,01 0,317 
7. 2030112939150 Usi m2 14,760 558,94 8 249,954 
8. 2030112947735 Plintus Perfect m 107,192 17,65 1 891,939 
9 . 24142161094821 Pasta antiseptica 0,150 12,00 1,800 
10. 2416566101572 К 5,000 72,50 362,500 



11. 2416586105303k 
b 

Knauf Basisgmnd 
kg 52,765 8,06 425,286 

12. 2430116103800 Vopsea pe baza de copolimeri vinilici kg 122,740 28,00 3 436,720 
13. 24302261000001 Fuga kg 0,745 35,00 26,075 
14. 2430226101234 Grund prenadez tip M kg 2,499 2,35 5,873 
15. 2430226102550 Chit PVA-PVC kg 3,748 2,35 8,808 
16. 2462106110132 Aracet CPMB SP Adeziv pentru fibra de sticla kg 52,765 22,50 1 187,213 
17. 2462106110431 Prenadez 300 N11 2829-74 kg 8,746 2,70 23,614 
18. 

2462106110553 
Adeziv special pentru tratarea rosturilor 
"Eurofin" kg 3,104 3,25 10,088 

19. 2513206621501 Banda de armare "Serpeanca" m 10,864 8,00 86,912 
20. 25211067183901 Profil (la lambriuri) din mase laminat m2 13,120 128,00 1 679,360 
21. 2521106718393 Pervazuri Komfort 350 mm m 15,400 101,00 1 555,400 
22. 2521216704235 Tub PVC CU D=20 mm tip IP m 46,053 1,50 69,079 
23. 2614122601913 Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 m2 386,947 6,00 2 321,682 
24. 2651122100402g 

r 
Grund HP Finis 

kg 50,117 2,57 128,801 

25. 2653102100830 Ipsos pentm construcţii tip A kg 18,064 3,40 61,418 
26. 2653102100831 Amestec uscat Superfmis kg 2 552,907 2,15 5 488,750 
27. 2653102100833 Chit pe baza de ipsos "HP Finis" kg 748,261 2,57 1 923,031 
28. 2661112800700 Placi sau pişcoturi de gresie m2 1,617 170,00 274,890 
29. 2662102700202 Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm buc 2,716 105,00 285,180 
30. 2664102102013 Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat) kg 5,867 3,24 19,009 
31. 2670112204051 Placi din laminat Parchet Promo m2 136,359 98,00 13 363,182 
32. 2681 I 26001472 Hirtie şlefuita uscata 23x30 gr 6 buc 8,856 5,00 44,280 
33. 2732103646151 Placa OWA pt tavan suspendat prefabricate m2 104,738 77,92 8 160,871 
34. 2743123549025 cornieri din aluminiu m 154,350 1,05 162,067 
35. 2811236306200 Grătar ventil buc 18,000 31,67 570,060 
36. 28112363110061 Corobca ustsnovocinaea 10x190 buc 23,000 1,83 42,090 
37. 2811236832352 Burghiu widia d l20 buc 1,000 16,92 16,920 
38. 2873145886954 Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 kg 0,310 27,00 8,370 
39. 

2874115836751 
Şuruburi autofiletante pentru lemn cu cap 
incecat crestat 3,5x35 mm 

buc 155,200 0,75 116,400 

40. 28741158368941 Şuruburi din alama 4 x 1 6 mm buc 210,180 0,17 35,731 
41. 2874136313300 Diblu udarnii SMK 6x40 buc 399,000 0,41 161,994 
42. 2874136313301 Diblu de metal cu şurub buc 23,280 1,20 27,936 
43. 2875274021005 Diblu buc 4,000 45,00 180,000 
44. 2875274400501 С о ф de iluminat Led panel 48W buc 16,000 264,17 4 226,720 
45. 

2875276311722 
Cleme capsulate pentru conductori CMC 222-

413 buc 33,000 4,50 148,500 

46. 
2875276311724 

Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 
mm buc 98,842 0,02 1,977 

47. 2881116001666 Hirtie slefusc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 buc 150,535 5,00 752,675 
48. 345467654322 Zaglusca pravaia Perfect LP60 147 buc 2,000 5,25 10,500 
49. 45612572 Coltar m 34,000 15,85 538,900 
50. 56545434357 Ugol narujnii Perfect LP60 147 buc 6,000 5,25 31,500 
51. 654321354654 Брус m 107,000 8,25 882,750 
52. 65465332 Arc de suspensie tipn fluturas buc 60,000 1,85 110,940 
53. 65636365 Soedinitelinaia Perfect LP60 147 buc 15,000 5,25 78,750 
54. 6675434567 Leat 30x40 3 m bnis buc 17,000 21,67 368,390 
55. 

76465464 
Profil perimental 3,0 m USA Heavi Duti, 
Decora 

buc 9,000 18,42 165,753 

56. 76544323 Kornier autoadeziv 3 m buc 5,000 45,83 229,150 
57. 765645323456 Tija de susţinere cu inel buc 60,000 1,02 61,200 
58. 765654332432 Ugol vnutrenii Perfect LP60 147 buc 10,000 5,25 52,500 
59. 765675442 Tija de susţinere cu cirlig 1,02 61,200 
60. 810741 Hirtie pentru slefliit uscata ^ 4 ^ , 5 8 8 5,00 87,940 
61. 8565332345678 Profil compartimentar 0,6 m USA Heavi D u t i ^ , , b u c ' 

VZ^- Srff' 
6,09 359,428 



Decora 
62. 875432113456 Profil secundar 1,2 m USA Heavi Duti, Decora buc 59,000 11,26 664,517 
63. 876453434 Capace 350 mm buc 14,000 15,00 210,000 
64. 87654345 Adeziv montaj 280 ml buc 2,000 74,25 148,500 
65. 876565454354 ZAGLUSCA LEVAIA Perfect LP60 147 buc 2,000 5,25 10,500 
66. 87657654654534 

5 
Diblu 6x40 mm buc 200,000 0,90 180,000 

67. 876765654654 Pelicula ml buc 1,000 91,67 91,670 
68. 8768764565454 Profil principal 3,[ m USA Heavi Duti, Decora buc 10,000 33,04 330,440 
69. 8776546543432 Stapic PVC 14 mm buc 7,000 25,00 175,000 

Total materiale de construcţii 68 167,66 

1. 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 3,011 24,00 72,264 
2. 

29405200076091 
Maşina de găurit electrica (дрель 
электрическая) h-ut 0,011 0,00 0,000 

3 . 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj h-ut 28,488 0,00 0,000 
4. 2952240004021 Mixer electric h-ut 5,720 0,00 0,000 
5. 

2955270002608 
Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp 
(Driijba) h-ut 0,008 0,00 0,000 

Total utilaje de construcţii 72,26 

Total lei 125 496,64 

Asigurări sociale si medicale 22,50 % 
12 882,76 

Transport 2,00 % 
1 363,35 

Total 100,00 + 139 742,75 

Cheltuieli de regie 2,00 % 
2 794,86 

Total 100,00 + 
142 537,61 

Beneficiu de deviz 2,00 % 
2 850,76 

Total 100,00 + 
145 388,37 

TVA 
29 077,67 

Total deviz: i 

întocmit 

174 466,0 
4 

prenumele) 

Verificat 
(tunclia, scmnălura, numele, prenumele) 



„ D A G L C O N S T R U C T " S R L 

MD-2071, Республика Молдова, 

г. Кишинев, ул. Алба Юлиа, 105, оф.2. 

тел/факс. 037322602534, E-mail: daglcons@mali.ru 

ф/к 1015600012349, НДС 0507390 

Р/счет: MD65M02224ASV85465177100 

ВС "Mobiasbanca- Grupe Societe Generale" SA 

MOBBMD22 

mailto:daglcons@mali.ru


B M O B I A S 

B A N C A 

Nr.21/15-03-072 

Data 28.04.2015 

C E R T I F I C A T 

P R I V I N D R E C H I Z I T E L E B A N C A R E A L E C L I E N T U L U I 

Prin prezentul, B.C. „ M o b i a s b a n c ă - Groupe Societe Genera le" S.A., codul bănci i (BIG): IVIOBBMD22, 

conf i rmă că pe numele compan ie i „ D A G L C O N S T R U C T " S.R .L. , cod f iscal ( IDNO) 1015600012349 la data de 

23.04.2015 a fost desch is următoru l cont curent; 

1, M D L - 2 2 2 4 7 1 0 S V 8 5 4 6 5 1 7 7 1 0 0 , cod IBAN M D 6 5 M 0 2 2 2 4 A S V 8 5 4 6 5 1 7 7 1 0 0 
ЩШа şi numărul contului) 

Contul sus menţ ionat a fost luat la ev idenţă de Inspectoratul Fiscal de Stat DAF BUIUCANI , conf i rmat prin 

Certif icatul privind luarea la ev idenţă a contur i lor bancare nr .052015042415 din 24.04.2015. 

începând cu data 24.04.2015, contul Dumneavoas t ră este activ. 

Persoane de contact: 

- Consil ier Clientela C L I P R O : Olesea Untila, tel: 022-812-126 

Operator: Galina lascova, tel: 022-812-129 

Cu respect 

Sandu Nic^olae 
Director filiala nr.15 „ 

* Pentru informaţii detaliate (tarifele băncii, rechizitele băncilor corespondente s.a. 
deserveşte ^ ' Filiala Nr. 15 "Buiucani" 

Str. Alba-lulia 89/4 
MD-2071, Chişinău, Moldova 
Cod MOBBMD22494 
Cont de corespondenţă 35213892 
la centrul de Decontări al BNM 

Tel. +373 22 50 95 55 
Fax. +373 22 50 95 09 
www.mobiasbanca.md 

I vă rugăm să vă adresaţi la consilierul clientelă cşre y$ , , „ „ . 
ВС "Mobiasbancă - Groupe Societe Generale" S.A. 
Capital Social: 100 ООО ООО MDL 
Sediul Central: 
bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt 81a 
MD-2012, Chişinău, Moldova 

C R O U P E S O C I E T E G E N E R A L E 

http://www.mobiasbanca.md


Data primirii 

SITUAŢIILE FINANCIARE 
pentru perioada ^ 1 7 

Entitatea DAGL CONSTRUCT SRL 
(Denumirea completa) 

Sediul: MD 2071 Chişinău 
Cod postai 

strada, nr, bl. 

Activitatea principala Servicii. Reparaţie tencuiri 

Fonma de proprietate Propriu 

Forma organizatorico-juridica SRL 

Date de contact: Tel. 022-60-25-34 

WEB 

e-mail daQlcons@mail.ru 

Numele si coordonatele ai contabilulul-sef: Dl (dna) LUTIUC I.M. 

Tel. 022-60-25-34 

'Prezentarea situaţiilor financiare' 
AproDat ae Ministerul unanteior 

ai Kepuciiai Moiaova 

41049538 
Cod CUIIO 

1015600012349 
Cod IDNO 

0120-BUIUCANI 
Raionul (municipiul, UTA); Localitatea 

str. Alba lulia, 105, of. 2 

Cod CUATM 

4331 
Cod CAEM, rev.2 

45410 
Ccxl CAEM.editia 2005 

16 
Cod CFP 

530 
Cod CFOJ 

Unitatea de măsura: leu 

Anexa 8 
Nota informativa privind veniturile si cheituieliie clasificate dupa natura 

Indicatori 
Cod. 

rd. 

Perioada de gestiune 
Indicatori 

Cod. 
rd. precedenta curenta 

1 2 3 4 
Venituri din vinzari 010 2 565 600 1 342 681 

Alte venituri din activitatea operaţionala 020 
Venituri din alte activităţi 030 

Totai venituri (rd.OiO •«• rd.020 •>• rd.030) 040 2 565 600 1 342 681 

Variaţia stocurilor 050 

Costul vinzarilor 060 

Cheltuieli privind stocurile 070 

Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii 080 268 204 239 348 

Contribuţii de asigurări sociale de stat obligatorii si prime de asigurare 
obligatorie de asistenta medicala 

090 73 756 65 821 

Cheltuieli cu amortizarea si deprecierea activelor imobilizate 100 715 715 

Alte cheltuieli 110 2 151 307 1 040 442 

Cheltuieli din alte activităţi 120 

Total cheltuieli (rd.050 ^ rd.060 -ь rd.070 ^ rd.080 -ь rd.090 rd.100 * rd.110 
+ rd.120) ^ 

2 493 982 1 346 326 

Profit (pierdere) pina ia impozitare (rd.040 - rd.130) 71 618 -3 645 

/ш^^у 
Cheltuieli privind impozitul pe venit . jw-ff' 

\ ^ < , ^ 8 806 3 779 

Profit (pierdere) net ai perioadei de gestiune (rd.140 - rd.150) ш '̂̂ Тс •7 424 

mailto:daQlcons@mail.ru


BILANŢUL UUN I A D I L 
2017 

Nr.cpt Activ Codul rd Sold la 
Nr.cpt Activ W t ^ J U I IM» începutul perioadei de gestiune Sfirsitul perioadei de gestiune 

1 2 3 4 5 

1 . Act ive imobi l i za te / Д о л г о с р о ч н ы е а к т и в ы 
Imobilizări necorporale 
Нематериальные активы 

010 
2503 1788 

Imobilizări corporale In curs de execuţie 
Незавершенные долгосрочные материальные активы 

020 

Terenuri 
Земельные участки 

030 

Mijloace fixe 
Основные средства 

040 

Resurse minerale 
Минеральные ресурсы 

050 

Active biologice imobilizate 
Долгосрочные биологические активы 

060 

Investiţii financiare pe termen lung In parti neafiliate 
Долгосрочные финансовые инвестиции в неаффилированные сгоронь 

070 

Investiţii financiare pe termen lung in parti afiliate 
Долгосрочные финансовые инвестиции в аффилированные стороны 

080 

Investiţii Imobiliare 
Инвестиционная недвижимость 

090 

Creanţe ре tenmen lung 
Долгосрочная дебиторская задолженность 

100 

Avansuri acordate pe termen lung 
Долгосрочные авансы выданные 

110 

Alte active imobilizate 
Прочие долгосрочные активы 

120 

Total active imobilizate / Итого долгосрочных активов 
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + 
rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120) 

130 2503 1788 

2. Act ive c i rcu lante / О б о р о т н ы е а к т и в ы 
Materiale 
Материалы 

140 
147896 132360 

Active biologice circulante 
Оборютные биологические активы 

150 

Obiecte de mica valoare si scurta durata 
Малоценные и быстроизнашиваюи4иеся предметы 

160 

Producţia in curs de execuţie sl produse 
Незавершенное производство и продукция 

170 

Mărfuri 
Товары 

180 

Creanţe comerciale 
Коммерческая дебиторская задолженность 

190 
58530 28300 

Creanţe ale pârtilor afiliate 
Дебиторская задолженность аффилированных сторон 

200 

Avansuri acordate curente 
Текущие авансы выданные 

210 
1424 12446 

Creanţe ale bugetului 
Дебиторская задолженность бюджета 

220 
26704 65530 

Creanţe ale personalului 
Дебиторская задолженность персонала 

230 
1293735 3305 

Alte creanţe curente 
Прочая дебиторская задолженность 

240 

Numerar In casierie sl ia conturi curente 
Денежные средства в кассе и на текущих счетах 

250 
25409 1493646 

Alte elemente de numerar 
Прочие элементы денежных средств 

260 

Investiţii financiare curente in parti neafiliate 
Текущие финансовые инвестиции в несвязанные стороны 

270 

Investiţii financiare curente in partj afiliate 
Текущие финансовые инвестиции в связанные стороны 

280 

Alte active circulante 
Прочие оборотные активы 

290 . 

,̂  
7290 

Total active circulante / Итого оборотных активов 
{rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + 
rd.210 + rd.220 * rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 * rd.270 + 
rd.280 ••• rd.290) 

Щ 
3 0 0 \ 

\ o ' Л >Jv ̂ —• 77/^ТГГ 
_ 1742877 

Total active / Всего а к т и в о в ( rd .130 + rd .300) 3 1 0 1 7 4 4 6 6 5 



Nr.cpL Pasiv Codul rd. Sold la 
Nr.cpL Pasiv Codul rd. 

începutul perioadei de gestiune Sfirsitul perioadei de gestiune 
1 2 3 4 5 

3. Capital propr iu / С о б с т в е н н ы й капитал , 
Capital social si suplimentar 
Уставный и добавочный капитал 

320 
1000 1000 

Rezerve 
Резервы 

330 

Corecţii ale rezultatelor anilor precedenţi 
Поправки результатов прошлых лет 

340 
X 672320 

Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenţi 
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет 

350 
117539 117539 

Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода 

360 
X -7424 

Profit utilizat al perioadei de gestiune 
Использованная прибыль отчетного периода 

370 
X 

Alte elemente de capital propriu 
Прочие элементы собственного капитала 

380 

Total capital propriu / Итого собственный капитал 
(rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380) 3 9 0 118539 783435 

4. Datorii pe t e r m e n lung / Д о л г о с р о ч н ы е о б я з а т е л ь с т в а 
Credite l>ancare pe termen lung 
Долгосрочные кредиты банков 

400 

împrumuturi pe termen lung 
Долгосрочные займы 

410 

Datorii pe termen lung privind leasingul financiar 
Долгосрочные обязательства по финансовому лизингу 

420 

Alte datorii pe termen lung 
Прочие долгосрочные обязательства 

430 

Total datorii pe termen lung / Итого долгосрочных обязательств 
(rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430) 

440 

5. Datori i curen te / Т е к у щ и е о б я з а т е л ь с т в а 
Credite bancare pe termen scurt 
Краткосрочные кредиты банков 

450 

împrumuturi pe termen scurt 
Краткосрочные займы 

460 

Datorii comerciale 
Коммерческие обязательства 

470 
1215579 276802 

Datorii fata de părţile afiliate 
Обязательства аффилированным сторонам 

480 

Avansuri primite curente 
Текущие авансы полученные 

490 
160224 393182 

Datorii fata de personal 
Обязательства персоналу 

500 
22000 48557 

Datorii privind asigurările sociale si medicale 
Обязательства no социальному и медицинскому страхованию 

510 
14740 16944 

Datorii fata de buget 
Обязательства бюджету 

520 
24335 210874 

Venituri anticipate curente 
Текущие доходы будущих периодов 

530 

Datorii fata de proprietari 
Обязательства собственникам 

540 

Finanţări si incasari cu destinaţie speciala curente 
Текущие целевые финансирование и поступления 

550 

Provizioane curente 
Текущие оценочные резервы 

560 

Alte datorii curente 
Прочие текущие обязательства 

570 
990 14871 

Total datorii curente / Итого текущих обязательств 
(rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + 
rd.S20 + rd.530 + rd.540 * rd.550 + rd.560 ••• rd.S70) 

580 1437868 961230 

Total pasive / Всего п а с с и в о в (rd.390 + rd.440 + rd.580) 590 у i ' ^ ^ ^ ^ 5 6 4 0 7 1744665 



Indicatori Показатели: cod. rd. 
Код стр. 

кепоааа ае gestiune 
Indicatori Показатели: cod. rd. 

Код стр. precedenta предыдущий curenta текущий 
1 2 3 4 

Venituri din vinzarl ;:;/:-. 
ДоходьГот продаж ш 2565600 1342681 
Alte venituri din activitatea operaţionala 
Себестоимость продаж 

020 
1937648 838816 

Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 - rd.020) 
Валовая прибыль (валовой убыток) 

030 
627952 503865 

Alte venituri din activitatea operaţionala 
Другие доходы от операционной деятельности 

040 

Cheltuieli de distribuire 
Расходы на реализацию 

050 
28214 11913 

Cheltuieli administrative 
Административные расходы 

060 
526351 460462 

Alte cheltuieli din activitatea operaţionala 
Другие расходы операционной деятельности 

070 1769 35135 
Rezultatul din activitatea operaţionala: profit (pier-dere) (rd.030 + rd.040 -

rd.OSO-rd.060-rd.070) 
Результат от операционной деятельности: прибыль (убыток) 

080 
71618 -3645 

Rezultatul din alte activităţi: profit (pierdere) 
Результат от других видов деятельности: прибыль (убыток) 

090 

Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.OSO ••• rd.090) 
Прибыль (убыток) до налогообложения 

100 
71618 -3645 

Cheltuieli privind impozitul pe venit 
Расходы по подоходному налогу 

110 
8806 3779 

Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune (rd.lOO-rd.110) 
Чистая прибыль (чистый убыток) отчетного периода 

120 
62812 -7424 

SITUAŢIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU 

de la 01.01.2017 pînă la 31.12.2017 

Nr. 
d/o Indicatori . Cod 

Jd. 

Sold la începutul 
perioadei de 

gestiune 
Majorări Diminuări 

Sold la sfirsitul 
perioadei de 

gestiune 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Capital social $1 suplimentar 1 

Capital social 010 1000 1000 
1 

Capital suplimentar 020 

1 

Capital nevărsat 030 ( ) ( ) ( ) ( ) 

1 

Capital neînregistrat 040 

1 

Capital retras 050 ( ) ( ) ( ) ( ) 

1 

Total capital social şi suplimentar 
(rd.010 + rd.020 + rd.030 -l- rd.040 + rd.OSO) 

060 1000 1000 

2 Rezerve 2 
Capital de rezervă 070 

2 

Rezerve statutare 080 

2 

Alte rezerve 090 

2 

Total reserve (rd.070 -l- rd.080 -l- rd.090) 100 
3 Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) 3 

Corecţii ale rezultatelor anilor precedenţi 110 672320 672320 
3 

Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al 
anilor precedenţi 

120 117539 117539 

3 

Profit net (pierdere netă) al perioadei de 
gestiune 

130 X 7424 -7424 

3 

Profit utilizat al perioadei de gestiune 140 X ( ) ( ) ( ) 

3 

Rezultatul din tranziţia la noile reglementări 
contabile 

150 

3 

Total profit nerepartizat (pierdere 
neacoperită) (rd.l 10 + rd.120 •(• rd.130-b 
rd.140 + rd.150) 

160 1 l ^ ^ l ^ u * * ^ 320 7424 782435 

4 Alte elemente de capital propriu, din care 170 i f* / / Авд . Щ 4 
Diferenţe din reevaluare 171 

4 

Subvenţii entităţilor cu proprietate publică 172 ЬА% У*? 

4 

Total capital propriu (rd.060 + rd.IOO + 
rd.160-1-rd.170) 

180 
it*' 

Я32 
7 ^ ^ ^ 783435 



de la 01.01.2017 pina la 31.12.2017 

Indicatori Показатели Codul 
rindului 

регюааа ае gestiune 
Отчетный период 

Indicatori Показатели Codul 
rindului precedenta 

предыдущий curenta текущий 
1 2 3 4 

Fluxuri de numerar din activitatea operaţionala 
Движение денежных средств от операционной деятельности 

încasări din vinzari 
Поступления от продаж 

010 2979159 1874406 

Plaţi pentru stocuri si servicii procurate 
Денежные выплаты за приобретенные запасы и услуги 

020 1062455 969646 

Plaţi către angajaţi si organe de asigurare sociala si medicala 
Выплаты работникам, органам социапьного и медицинского страхования 

030 303157 270533 

Dobinzi plătite 
Проценты выплаченные 

040 

Plata impozitului pe venit 
Выплата подоходного налога 

050 17700 

Alte incasari 
Прочие поступления 

060 1292415 

Alte plaţi 
Прочие выплаты 

070 1571982 458405 

"Fluxul net de numerar din activitatea operatlonala(rd.010 - rd.020 -

rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070 )" 
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности 

080 23865 1468237 

Fluxuri de numerar din activitatea de investiţii 
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности 

Incasari din vinzarea activelor imobilizate 
Поступление от продажи долгосрочных активов 

090 

Plaţi aferente intrărilor de active Imobilizate 
Выплаты на приобретение долгосрочных активов 

100 

Dobinzi încasate 
Проценты полученные 

110 

Dividende încasate 
Дивиденды полученные 

120 

Alte incasari (plaţi) 
Прочие поступления (выплаты) 

130 

Fluxul net de numerar din activitatea de investiţii (rd.090 - rd.100 -i-
rd.110 + rd.120± rd.130) 
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности 

140 

Fluxuri de numerar din activitatea financiara 
Движение денежных средств от финансовой деятельности 

Incasari sub forma de credite si împrumuturi 
Поступления в виде кредитов и займов 

150 
19200 900 

Plaţi aferente rambursării creditelor si împrumuturilor 
Выплаты по кредитам и займам 

leo 
19200 900 

Dividende plătite 
Выплаты дивидендов 

170 

Incasari din operaţiuni de capital 
Поступления от операций с капиталом 

180 

Alte incasari (plaţi) 
Прочив поступления (выплаты) 

190 

Fluxul net de numerar din activitatea financiara (rd.150 - rd.160 - rd.170 + 
rd.180±rd.190) 
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности 

200 

Fluxul net de numerar total(± rd.080 ± rd.140 ± rd.200) 
Всего чистое движение денежных средств 

210 
23865 1468237 

Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile) 
Положительные (отрицательные) курсовые валютные разницы 

220 

Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune j 0 
Остаток денежных средств на начало отчетного периода 

220 

1544 25409 

Sold de numerar la sfirsitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± хлЩ^А^ 
rd.230) ' ЩЩ 
Остаток денежных средств на конец отчетного периода [ д » з ( с 

S.R.L 
240 

\ | 5 Ы 25409 
1» "1 ША 

1493646 



Număr de înregistrare 1015600012349 Data înregistrării 14.04.2015 Seria Număr 
2. Capital social înregistrat de Camera înregistrării de Stat: 

data "_14_" aprilie 2015. suma 1000 lei, inclusiv: 
1) cota statului lei, 
2) cota deţinătorilor a cel puţin 20% lei. 
Modificări ulterioare: 
a)" " , suma lei, inclusiv cota statului lei, 
b) " " , suma lei, inclusiv cota statului lei. 

3. Entităţile, activitatea cărora necesită licenţă, indică: 
Licenţa în vigoare: 
1) Număr , data eliberării 
Termen de valabilitate 
Tipul de activitate 
Organul care a eliberat licenţa 
2) Număr , data eliberării 
Termen de valabilitate • ' - -_ 
Tipul de activitate " • ' 
Organul care a eliberat licenţa -

3) Număr , data eliberării 
Termen de valabilitate 
Tipul de activitate 
Organul care a eliberat licenţa 

4. Numărul mediu scriptic al personalului în perioada de gestiune _7 persoane, inclusiv pe categorii: 
1) personal administrativ 2 persoane, 
2) muncitori _5 persoane. 

5. Numărul personalului la 31 decembrie 2017 _9 persoane. 
6. Remunerarea personalului entităţii în perioada de gestiune _23934?,ФХ^:! lei. 
7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere şi supraveghere şi alte angajamente apărute 
asumate în legătură cu pensiile membrilor actuali sau ale foştilor membri ai acestor organe, pe categorii 

lei. 
8. Avansurile şi creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 lei, inclusiv 
rambursate lei. 
9. Valoarea activelor imobilizate şi circulante, înregistrate în calitate de gaj' 

1) valoarea de gaj lei, 
2) valoarea contabilă lei. 

10. Numărul acţiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune ^unităţi. 
11. Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acţiune ordinară: 

1) profit • lei bani, 
2) pierdere ' lei bani. 

12. Dividende calculate pentru o acţiune ordinară pentru perioada de gestiune: 
1)plătite " • • ̂  ' '-'̂  lei bani, 
2) planificate pentru plată " -r -̂-̂ --̂ - lei bani. 

13. Valută străină disponibilă, recalculată în monedă naţională a Republicii Moldova - total 
lei, inclusiv (lei, denumirea şi codul valutei): 

1) 



NOTĂ INFORMATIVĂ 
privind relaţiile cu nerezidenţii 

Tabelul 1 

Creanţe, investiţii financiare şi datorii pe termen lung aferente fondatorilor nerezidenţi 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la 
începutul 

perioadei de 
gestiune 

Modificări în perioada de gestiune Sold la 
sfirsitul 

perioadei de 
gestiune 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la 
începutul 

perioadei de 
gestiune 

Intrări/ 
majorări 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferenţe de 
curs valutar 

Sold la 
sfirsitul 

perioadei de 
gestiune 

1 2 3 4 5 6 7 

Creanţe şi investiţii financiare pe 
termen lung - total 

010 

Creanţe comerciale, inclusiv pe ţări: 020 
-

-

-

Avansuri acordate, inclusiv pe tari: 030 
-

-

-

împrumuturi acordate şi creanţe 
privind leasingul financiar, 
inclusiv pe ţări: 

040 

-

-

-

Alte creanţe şi investiţii financiare, 
inclusiv pe ţări: 050 

-

-

-

Datorii pe termen lung - total 060 
Datorii comerciale, inclusiv pe ţări: 070 
-

-

-

Avansuri primite, inclusiv pe ţări: 080 

-

-

-

Credite bancare, împrumuturi şi datorii 
privind leasingul financiar, inclusiv pe 
ţări: 

090 

-

-

-

Alte datorii, inclusiv pe ţări: 100 
-

-

-

Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 

Col.7 = col.3+col.4-col.5±coI.6 



Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la 
începutul 

perioadei de 
gestiune 

Modificări în perioada de gestiune Sold la 
sfîrşitul 

perioadei de 
gestiune 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la 
începutul 

perioadei de 
gestiune 

Intrări/ 
majorări 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferenţe de 
curs valutar 

Sold la 
sfîrşitul 

perioadei de 
gestiune 

1 2 3 4 5 6 7 

Creanţe şi investiţii financiare pe 
termen lung - total 

010 

Creanţe comerciale, inclusiv pe ţări: 020 
-

-

-

Avansuri acordate, inclusiv pe ţări: 030 
-

-

-

împrumuturi acordate şi creanţe 
privind leasingul financiar, inclusiv pe 
ţări: 

040 

-

-

-

Depozite, inclusiv pe ţări: 050 
-

-

-

Alte creanţe şi investiţii fmanciare, 
inclusiv pe ţări: 060 

-

-

-

Datorii pe termen lung - total 070 
Datorii comerciale, inclusiv pe ţări: 080 
-

-

-

Avansuri primite, inclusiv pe ţări: 090 

-

-

-

Credite bancare, împnunuturi şi datorii 
privind leasingul financiar, inclusiv pe 
ţări: 

100 

-
-

-

Alte datorii, inclusiv pe ţări: 110 

- й Ь ^ Г ^ п BA 

^'i'^^— 

Rd.010= rd.020 + rd.030 + хамМШ^ + 



Tabeli 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la Începutul perioadei de gestiune Modificări în perioada de gestiune > Sold la sfîrşitul perioadei de gestii 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă Ia 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an 

Intrări/majorări 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferenţe de 
curs valutar 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat ptnă la 

un an 

Termenul e) 
mai mult de 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă Ia 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an Total 

Transferări din active 
şi datorii pe termen 

lung in active şi datorii 
curente 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferenţe de 
curs valutar 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat ptnă la 

un an 

Termenul e) 
mai mult de 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
' Creanţe şi investiţii financiare curente — total 010 

Creanţe comerciale, inclusiv pe tări: 020 
-

-

' -
Avansuri acordate, inclusiv pe tări: 030 
-POLAND 
- GREAT BRITAN 
-

împrumuturi acordate şi creanţe privind leasingul 
fmanciar, inclusiv pe ţări: 040 

-

-

-
Depozite, inclusiv pe tări: 050 
-

, _ -

-> 
ciare, inclusiv pe fări: 060 

i i f f 
070 

^j|ţ^ţp^bc4ţierciale, i')Cţ^fi]^ г tări: 080 

- g 

Avi nsuri primite, inclusiv pe fări: 090 
-

-

-
Credite bancare, împrumuturi şi datorii privind 
leasingul tinanciar, inclusiv pe fări: 100 

-

-

-
Alte datorii, inclusiv pe tări: 110 
-

-

-

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 

Rd.070= rd.OSO + rd.090 + rd.100 + rd.l 10 

Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8 

Creanţe, investiţii financiare şi datorii curente aferente nerezidenţilor, cu excepţia fondatorilor 



Tabelul . 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

Sold la începutul perioadei de gestiune Modificări tn perioada de gestiune Sold Ia sfîrşitul perioadei de gestiune 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă la 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an 

Intrări/majorări 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferente de 
curs valutar 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă la 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an 

Indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
ţară 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă la 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an Total 

Transferări din active 
şi datorii pe termen 

lung in active şi 
datorii curente 

Ieşiri/ 
diminuări 

Diferente de 
curs valutar 

La care termenul de 
plată nu a sosit sau 
este expirat pînă la 

un an 

Termenul expirat 
mai mult de un an 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Creanfe $i investiţii financiare curente - total 010 
Creanţe comerciale, inclusiv pe ţări: 

020 

-
-

-
Avansuri acordate, inclusiv pe lari: 030 
-
-

-
împrumuturi acordate şi creanţe privind leasingul 
financiar, inclusiv pe ţări: 040 

-
-
-
Alte creanţe şi investiţii financiare, inclusiv pe ţări: 050 

r 

-
Datorii curente - total 060 
Datorii comerciale, inclusiv pe ţări: 070 
-

-
-
Avansuri primite, inclusiv pe ţări: 080 fiii 
- Ш ^ s 
• у ci : 
• 

Credite bancare, împrumuturi şi datorii privind 
leasingul financiar, inclusiv pe ţări: 090 • 

\ 
Datorii privind dividendele calculate, inclusiv pe ţări: 100 

> 

Alte datorii, inclusiv pe ţări: 110 

1.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.OSO 

i.060= rd.070 + rd.OSO + rd.090 + rd.IOO + rd.l 10 

)1.(9+10) = col.(3 +4) + col.5 - col.7 ± col.8 

Creanţe, investiţii financiare şi datorii curente aferente fondatorilor nerezidenţi 



m c O l yjai in^ifjarca i iereziaemiior 1П capitalul social 

indicatori 

Cod 
rd./ 
cod 
tara 

Sold la inceputul 
perioadei de 

gestiune 

Intrări/ 
majorări 

Ieşiri/ 
diminuări 

Sold la sfirsitul 
perioadei de 

gestiune 

1 2 3 4 5 6 
Investiţii financiare J 1 0 
Cote de participatie si acţiuni de pina la 10% Inclusiv, in 
capitalul social al entităţilor nerezidente, inclusiv pe tari: 020 

Cote de participatie si acţiuni de peste 10% in capitalul social al 
entităţilor nerezidente, inclusiv pe tari: 030 

Capital social 040 
Cote de participatie si acţiuni de pina la 10% inclusiv, inclusiv 
pe tari: 

050 

Cote de participatie si acţiuni de peste 10%, inclusiv pe tari: 060 

Rd.01O>r(i.02O. rd.030 
Rd.040=rt .050t rd.060 
Col.6 = col.3+col.4<ol.5 

Tabelul 6 
Venituri si cheltuieli aferente tranzacţiilor cu nerezidentii 

Indicatori 
Cod rd./ 
cod tara 

Perioada de gestiune 
Indicatori 

Cod rd./ 
cod tara precedenta curenta 

1 2 i 4 
Venituri - total 010 
Venituri aferente bununior procurate si vindute peste liotare tara 
trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari: 020 

Venitun din dobinzi aferente activităţii operaţionale si altor activităţi, 
inclusiv oe tari: 030 

Venituri din dividende si participatii in alte entităţi, inclusiv pe tari: 040 

Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescripţie expirat, 
inclusiv pe tari: 050 

Alte venituri, inclusiv pe tari: 060 

Cheltuieli - total 070 
Cheltuieli aferente bunurilor procurate si vindute peste hotare tara 
trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari: 080 

Cheltuieli privind dobinzile, inclusiv pe tari: 090 

Cheltuieli si provizioane aferente creanţelor comerciale si altor creanţe 
compromise, inclusiv pe tari: 100 

-

Alte cheltuieli, inclusiv pe tari: 110 

Bunuri ale nerezidentilor înregistrate in conturi extrabiiantiere 
Tabelul 7 

Indicatori Cod rd./ cod 
tara 

Sold la începutul 
perioadei de gestiune 

Sold la începutul 
perioadei de gestiune 

Ieşiri/ 
micşorări 

Sold la sfirsitul 
perioadei de gestiune 

1 2 3 4 5 6 
Bunuri primite in baza contractelor de comision, inclusiv pe tari 010 

-
Bunuri primite spre prelucrare, inclusiv pe tari 020 

-
Bunuri obţinute din materialele prelucrate, inclusiv pe tari 030 

— — / 4 ^ 
-

J 

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entităţii' Ш<&'А 

Director Tribusean Alexandr Nicolae 

Contabil-sef Lutiuc lulia Mihail 
• conform art.36 din Legea contabilităţii 



Model recomai 

Anexa Informaţii cerute de Standardele Naţionale de Contabilitate 
1. Informaţiile privind activele imobilizate 

Indicatori Nr. 
rind 

Existenta la 
începutul perioadei 
(la costul de intrare) 

Amortizarea 
acumulata la 

începutul perioadei 

Deprecierea 
acumulata la 

începutul perioadei 

Intrarea in cursul 
perioadei (la costul 

de intrare) 

Ieşirea in cursul 
perioadei (la costul 

de Intrare) 

Existenta la sfirsitul 
perioadei (la costul 

de intrare) 

Amortizarea 
acumulata la 

sfirsitul perioadei 

Depreciere 
acumulata 1 

sfirsitul 
perioadei 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 .Imobilizări necorporale In curs de execuţie 100 

2. Imobilizări песофога1е in utilizare, total 200 3575 1072 3575 1787 
inclusiv: 

2.1. brevete si mărci 
210 

2.2. licenţe de activitate 220 3575 1072 3575 1787 
2.3. programe informatice 230 

3. Imobilizări софога1е in curs de execuţie 300 

4. Terenuri 400 X X 

5. Mijloace fixe, total 500 
din care: 

5.1. clădiri 510 
i 

1 
5.2. construcţii speciale 520 

5.3. maşini, utilaje, instalaţii de transmisie 530 

inclusiv: tehnica de calcul 531 

5.4. mijloace de transport 540 

5.5. instrumente si inventar 550 

5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor 
neinregistrate in bilanţ 

560 

5.7. mijloace fixe primite in leasing financiar 570 

5.8. mijloace fixe primite in gestiune economica 580 

5.9. alte mijloace fixe 590 

6. Resurse minerale 600 

7. Investiţii imobiliare, total 700 _ 

rd.200>= rd.210+ rd.220+ rd.230 
col.2 + col.5 - col.6 = col.7 

rd.500>=rd.510+rd.520+ 

Formule de control dintre Anexa si Bilanţul: rd.IOO col 
rd.IOO col.(7-8-9) + rd.200 col.(7 -8 - 9) = rd.010 col.5 
rd.300 col.(2 -3 - 4) = rd.020 col.4 
rd.300 col.(7 -8 - 9) = rd.020 col.5 
rd.40O col.(2 -3 - 4) = rd.030 col.4 
rd.400 col.(7 -8 - 9) = rd.030 col.5 

560+ rd.570+ rd.580+ rd.590 rd.530>= rd.531 

010 col.4 rd.500 col.(2 -3 - 4 ) = rd.040 col.4 
rd.500 col.(7 -8 - 9 ) = rd.040 col.5 
rd.600 col.(2 -3 - 4 ) = rd.OSO col.4 
rd.600 col.(7 -8 - 9 ) = rd.OSO col.5 
rd.700 col.(2 -3 - 4 ) = rd.090 col.4 
rd.700 col.(7 -8 - 9 ) = rd.090 col.5 


